
CONSEJERIA DE TRABAJO

RESOLUCION de 24 de abril de 2001, de la
Dirección General de Trabajo, por la cual se
cita a las partes a Acto de Conciliación ante
la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial de
Cáceres en el expediente número 861/2001.

Expediente núm.: 861/2001.
Actor: Fondón Fondón, Amador.
Demandado: Muna Jerte, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Cáceres, Clemente Sánchez
Ramos, s/n.

Día: 24 de mayo de 2001. Hora: 9.00.

Merida, a 24 de abril de 2001.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

RESOLUCION de 27 de abril de 2001, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
determina la inscripción en el Registro y
publicación del I Convenio Colectivo de
Trabajo del «Consorcio Ciudad Monumental,
Histórico-Artística y Arqueológica de Mérida».
Asiento 27/2001.

VISTO: el I Convenio colectivo de trabajo de la empresa «CONSORCIO
CIUDAD MONUMENTAL, HISTORICO-ARTISTICA Y ARQUEOLOGICA DE
MERIDA», con código informático 0600862, suscrito el 9 de abril de
2001 por la representación legal del Consorcio, de una parte, y por
el Comité de empresa, en representación de los trabajadores, de
otra, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del
Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res (B.O.E. de 29); artículo 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos de trabajo
(B.O.E. 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre tras-

paso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la
Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de trabajo (ejecu-
ción de la legislación laboral) (B.O.E. 17-5-95); Decreto del Presiden-
te 2/2000, de 31 de enero, por el que se modifica la denominación
de la Consejería de Presidencia y Trabajo, se crea la Consejería de
Trabajo y se asignan competencias (D.O.E 1-2-2000); Decreto
6/2000, de 8 de febrero, sobre estructura orgánica de la Consejería
de Trabajo (D.O.E. 10-2-2000), y Decreto 22/1996, de 19 de febre-
ro, sobre distribución de competencias en materia laboral (D.O.E.
27-2-96), esta Dirección General de Trabajo de la Consejería del
mismo nombre de la Junta de Extremadura

A C U E R D A

Primero.–Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de la
Consejería de Trabajo, con notificación de ello a la Comisión Nego-
ciadora.

Segundo.–Disponer la publicación, en el «Diario Oficial de Extre-
madura» (D.O.E.) y en el «Boletín Oficial de la Provincia» de Ba-
dajoz, del Texto de Convenio que acompaña a esta resolución.

Mérida, 27 de abril de 2001.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

I CONVENIO COLECTIVO DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD
MONUMENTAL HISTORICO-ARTISTICA Y ARQUEOLOGICA DE MERIDA

ARTICULO 1.º - Partes negociadoras, ámbito y vigencia

a) Partes negociadoras.–El presente Convenio se ha negociado en-
tre la Dirección y el Comité de Empresa del Consorcio de la Ciu-
dad Monumental de Mérida (en adelante, Consorcio), estando legiti-
madas al efecto conforme a lo dispuesto en el artículo 87 del Es-
tatuto de los Trabajadores.

b) Ambito.–Este Convenio regulará las relaciones jurídico-laborales
del personal laboral que presta su trabajo en el Consorcio. Asimis-
mo, este Convenio será de aplicación al personal cuyo ingreso se
produzca posteriormente.

Al personal contratado a tiempo parcial le será de aplicación el
Convenio, sin perjuicio de aquellos derechos, económicos o no, sus-
ceptibles de división, que le sean aplicados proporcionalmente.

c) Vigencia.–Este Convenio Colectivo entrará en vigor el día si-
guiente de su publicación y se prolongará en 4 años, hasta el 31

D.O.E.—Número 53 10 Mayo 2001 4929


